
2021 年 3 月吉日 

お客様各位 

株式会社デンソー 

自動車&ライフソリューション部  

サービス機器室 

 

クラウド診断・業務支援ソフト「ＤＳＴ－クラウド」サービス終了のお知らせ 

 

拝啓 

平素は格別のご高配を賜り心より御礼申し上げます。 

現在ご利用いただいている DST-クラウドは利用者減少など、諸般の事情により、サービスを終了させていただく

ことになりました。ご活用いただいているお客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、下記日程にてサービスを

終了させていただきたくご案内申し上げます。長らくのご利用、誠にありがとうございました。 

なお、ご登録いただいたお客様情報につきましては、サービス終了後、責任を持って消去させていただきます。 

敬具 

記 

１．今後のサービス終了スケジュール 

３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q

D ST-クラウドサービス終了の先行案内

D ST-クラウドライセンス証販売

D ST-クラウドサービス運用

項目
20年度 21年度 22年度 23年度

★23/3末サービス終了

★22/3末

★21/3末

 
 

２．ソフトライセンス証の販売終了とその後の取扱について 

・対象製品      ： ＤＳＴ-クラウドソフトライセンス証 （品番：95171-1298*） 

・販売終了日    ： 2022 年 3 月末日  

  ※DST-クラウドライセンス証は既存ユーザー様へライセンス更新用としての販売のみに限定しており 

新規サービス加入を目的としたソフトライセンス証の販売は既に終了しています。 

・サービス終了日 ： 2023 年 3 月末日 

※クラウド上に保存された情報閲覧につきましても 2023 年 3月末で終了させていただきます。 

  必要なデータがございましたら事前にダウンロードの上、お客様にて保存してください。 

特に、定期点検簿は 2年間の保存が義務付けられています。必ずお客様にて印刷・保存をお願いいたしま

す。 

 

 

３.お問合せ先 

・ソフトライセンス証購入に関するお問合せは、DST-i のご購入元へお問い合わせください 

 

以上 


